МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НИКОЛАЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СМИДОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 15.04.2013 № 36
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В «АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПО ИСПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ «ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА СОХРАННОСТЬЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В ГРАНИЦАХ НИКОЛАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 14.12.2012 № 102
С целью приведения нормативных правовых актов администрации Николаевского городского поселения в соответствие с действующим законодательством и на основании Устава Николаевского городского поселения администрация Николаевского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог в границах Николаевского городского поселения», утвержденный постановление администрации от 14.12.2012 № 102 следующие изменения:

1.1. В абзаце 3 пункта 4.2 после слов «в виде акта» дополнить словами «по установленной форме в двух экземплярах»;

1.2. Абзац 8 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:

«В случае выявления при проведении проверки нарушений, обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа муниципального контроля, проводившие проверку в пределах своих полномочий принимают меры, предусмотренные законодательством Российской Федерации»;
1.3. Раздел V«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа местного самоуправления, а также должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:
V. Порядок обжалования действий (бездействия) должностных лица, а также принимаемых ими решений при исполнении муниципальных функций
5.1. Действия (бездействия) должностных лиц, исполняющих муниципальную функцию, могут быть обжалованы заявителями в досудебном порядке главе администрации Николаевского городского поселения.

5.2. Письменные обращения граждан на действия (бездействия) должностных лиц, исполняющих муниципальную функцию, оформляются в произвольной форме с обязательным указанием следующих реквизитов:

- наименование органа, в который направляется письменное обращение, фамилия, имя, отчество заявителя;

- фамилия, имя, отчество заявителя;
- полное наименование юридического лица (в случае обращения организации);

- почтовый адрес отправителя и контактный телефон;

- предмет обращения (жалобы);

- личная подпись заявителя;

- дата обращения.

5.3. Срок рассмотрения письменных обращений в соответствии с федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» не должен превышать 30 дней со дня регистрации письменных обращений.

5.4. Юридические и физические лица вправе обжаловать действия (бездействия) должностных лиц, исполняющих муниципальную функцию, в судебном порядке.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном издании муниципального образования – информационном бюллетене «Исток».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Заместитель главы администрации

Городского поселения

Л.Л. Швецова